Pertikaian diselesaikan melalui perundingan *Togorebo* (Topo) yang difasilitasi Syeh Yakub, salah satu anggota rombongan Ibnu Chardazabah (khalifa Al-Mutawakkil Alallah dari Bani Abbasiyah) dari Irak yang diperkirakan tiba di Tidore pada tahun 232 H, 846 M. Pertemuan *Togorebo* atau menjaga haluan ini, selain dapat menghentikan pertikaian antar komunitas, juga melahirkan kesepakatan monumental, peralihan nama Kie Duko menjadi Tidore.

Tidore dimaknai dari rangkaian kata *To ado re* “Aku telah sampai” dalam bahasa Arab dialek Irak *Anta Thadore* yang berarti “engkau datang”.

Dalam catatan Sejarah Tidore tidak disinggung sama sekali Dodinga sebagai pusat Kesultanan Tidore.<sup>40</sup> Catatan Kesultanan Tidore menyebutkan berdirinya Kerajaan Tidore terhitung sejak Jou Kolano Sahjati naik tahta pada tanggal 12 Rabiul Awal 502 H. 1108 M. Tidak disebutkan di lokasi mana pusat pemerintahannya di kendalikan.

Begitupun dua raja lainnya yang bertahta setelah Sahjati baru pada raja ke-4, Jou Kolano Bunga Mabunga Balibunga (Raja Bali Bunga) membangun pemukiman di sebuah tempat yang diberi nama Balibunga.